
 
   

1 

 

L. Dz. 1003/06/2021                                   Poznań, 11 czerwca 2021 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, 

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), nr postępowania PN 6/05/2021 - zaprojektowanie i 

wybudowanie hangaru w  Kąkolewie. 

 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 08.06.2021 r. oraz w dniu 10.06.2021 r. wpłynął wniosek o 

wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1: 

Zamówienie zakłada wykonanie kosztorysu inwestorskiego. Jako, że ten sam wykonawca projektuje i 

wykonuje obiekt nie jest konieczne sporządzenie kosztorysu inwestorskiego. Prosimy o usunięcie 

wymogu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na rezygnację z wymogu sporządzenia kosztorysu 

inwestorskiego albowiem ceny wskazane w tym kosztorysie, zakresy robót i wielkości dostaw stanowią 

punkt odniesienia do szeregu czynności podejmowanych przez strony umowy np. zamiany zakresu 

prac, zamawiania robót dodatkowych albo robót zamiennych. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o obniżenie kary za nieprzestrzeganie BHP z 1000 do 100 zł za przypadek. Prosimy również o 

wprowadzenie zapisu, że Inwestor powinien informować o nieprawidłowościach BHP na bieżąco. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za nieprzestrzeganie wymogów BHP (§8 ust. 7 

pkt 2 i pkt 6 wzoru umowy) do kwoty 500 zł za każdy przypadek. Zamawiający będzie informował 

wykonawcę o zaistnieniu takich przypadków po uzyskaniu informacji o zaistnieniu. 

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zmienia treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w niżej wskazanych miejscach: 

I. w Części III §8 ust. 7 pkt 2) w następujący sposób: 

Było: 

2) naruszania przez Wykonawcę lub jego podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę obowiązku 

noszenia odzieży ochronnej, wyposażenia osobistej ochrony bhp (np. kasków, okularów 

ochronnych) oraz obowiązku noszenia na tej odzieży oznaczeń wskazujących nazwę 
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Wykonawcy/podwykonawcy/dalszego podwykonawcy - w kwocie 1.000,00 zł za każdy przypadek 

takiego naruszenia. 

Jest po zmianie: 

2) naruszania przez Wykonawcę lub jego podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę obowiązku 

noszenia odzieży ochronnej, wyposażenia osobistej ochrony bhp (np. kasków, okularów 

ochronnych) oraz obowiązku noszenia na tej odzieży oznaczeń wskazujących nazwę 

Wykonawcy/podwykonawcy/dalszego podwykonawcy - w kwocie 500,00 zł za każdy przypadek 

takiego naruszenia. 

II. w Części III §8 ust. 7 pkt 6) w następujący sposób: 

Było: 

6)  w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że personel Wykonawcy/podwykonawcy lub 

dalszego podwykonawcy używa urządzeń, maszyn, narzędzi niespełniających wymagań BHP 

(uszkodzonych, niekompletnych) bez wymaganych dopuszczeń, oznaczeń, atestów, certyfikatów, 

aktualnych przeglądów lub w sposób mogący stworzyć zagrożenie - w kwocie 1.000,00 zł za każdy 

przypadek takiego naruszenia. 

Jest po zmianie: 

6) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że personel Wykonawcy/podwykonawcy lub 

dalszego podwykonawcy używa urządzeń, maszyn, narzędzi niespełniających wymagań BHP 

(uszkodzonych, niekompletnych) bez wymaganych dopuszczeń, oznaczeń, atestów, certyfikatów, 

aktualnych przeglądów lub w sposób mogący stworzyć zagrożenie - w kwocie 500,00 zł za każdy 

przypadek takiego naruszenia. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za wystarczające posiadanie na czas wykonania robót 

ubezpieczenia OC w zakresie wykonywanej działalności czy też wykonawca powinien zawrzeć odrębną 

polisę dla tego kontraktu. Jeśli tak to prosimy o usunięcie klauzuli dotyczącej trzęsienia ziemi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące ubezpieczenia zostały określone w § 14 wzoru 

umowy. Przewiduje on posiadanie przez wykonawcę dwóch rodzajów ubezpieczeń (od ryzyk 

budowlanych oraz ubezpieczenia OC w zakresie wykonywanej działalności). Ubezpieczenie OC o 

którym mowa w tym paragrafie dotyczy tego konkretnie kontraktu, co nie wyklucza, że wykonawca 

zawrze stosowny aneks do już posiadanej polisy OC, po uprzednim jego uzgodnieniu z zamawiającym.  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli dotyczącej trzęsienia ziemi, w związku z tym  

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w Części III § 14 ust. 2 pkt 1) w następujący sposób: 

Było: 

1) od wszystkich ryzyk budowlanych z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż wartość brutto 

wynagrodzenia Wykonawcy na jedno zdarzenie i sumę zdarzeń, obejmujące wszystkie szkody powstałe 

w szczególności w wyniku pożaru, wyładowania atmosferycznego, wybuchu, upadku samolotu, 

powodzi, zalania, deszczu, śniegu, huraganu, trzęsienia ziemi, obsunięcia się ziemi, kradzieży, 

niedbalstwa, nieumiejętności lub niedoświadczenia obsługi, aktów wandalizmu, zwarć, przepięć, 

działania nadmiernego ciśnienia lub próżni oraz innych nagłych niespodziewanych zdarzeń, w 
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szczególności takich jak: zawalenia, działania przedmiotów obcych, z klauzulą wskazującą 

Zamawiającego jako beneficjenta tej polisy; Ubezpieczenie musi obejmować wszystkich 

podwykonawców oraz dalszych podwykonawców. 

Jest po zmianie: 

1) od wszystkich ryzyk budowlanych z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż wartość brutto 

wynagrodzenia Wykonawcy na jedno zdarzenie i sumę zdarzeń, obejmujące wszystkie szkody powstałe 

w szczególności w wyniku pożaru, wyładowania atmosferycznego, wybuchu, upadku samolotu, 

powodzi, zalania, deszczu, śniegu, huraganu, obsunięcia się ziemi, kradzieży, niedbalstwa, 

nieumiejętności lub niedoświadczenia obsługi, aktów wandalizmu, zwarć, przepięć, działania 

nadmiernego ciśnienia lub próżni oraz innych nagłych niespodziewanych zdarzeń, w szczególności 

takich jak: zawalenia, działania przedmiotów obcych, z klauzulą wskazującą Zamawiającego jako 

beneficjenta tej polisy; Ubezpieczenie musi obejmować wszystkich podwykonawców oraz dalszych 

podwykonawców. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o sprecyzowanie wymogów gwarancji. Czy w przypadku zaoferowania gwarancji powyżej 2 lat 

to czy urządzenia w tym przypadku tez są objęte zaoferowaną przedłużoną gwarancją czy zgodnie z 

gwarancją producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jeżeli wykonawca w celu uzyskania dodatkowych punktów w kryterium 

okres gwarancji zaoferuje gwarancję dłuższą niż 24 miesiące, wówczas ta przedłużona gwarancja 

obejmuje cały zakres zamówienia wykonanego przez wykonawcę (tak jak gwarancja na okres 24 

miesięcy). Jeżeli okresy gwarancji udzielonej przez producenta urządzeń są krótsze, to ryzyko 

wystąpienia wad/usterek ponosi wykonawca. Gwarantem w stosunku do zamawiającego jest zawsze 

wykonawca. 

 

Pytanie 5: 

W związku z procedowaniem w/w postępowania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, niniejszym po 

przeprowadzonej analizie i weryfikacji zamieszczonych na platformie zakupowej dokumentów, w 

szczególności Programu Funkcjonalno – Użytkowego, koncepcji architektonicznej, a także Specyfikacji 

Warunków Zamówienia niniejszym informujemy, że wykonanie zadania w terminach wskazanych w 

Rozdziale 4. SWZ są niemożliwe do spełnienia.  

Proszę zauważyć, że specyfika przedmiotowego zadania wymaga m.in. opracowania kompleksowej 

dokumentacji projektowej, zgodnie z wymaganiami zawartymi w programie funkcjonalno-użytkowym 

(PFU) oraz uzyskanie w imieniu Zamawiającego ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę z 

zastrzeżeniem, że przekazanie Zamawiającemu ostatecznej wersji dokumentacji projektowej 

budowlanej w zakresie niezbędnym do uzyskania pozwolenia na budowę musi nastąpić najpóźniej do 

dnia 31.08.2021r. (ostateczna data podpisania protokołu odbioru tej części dokumentacji projektowej 

przez zamawiającego). 

W w/w zakresie Wykonawca jest zobowiązany jest do: 

Opracowania projektu budowlanego, a w tym projektu zagospodarowania terenu, projektu 

architektoniczno – budowlanego oraz projektu technicznego, spełniających wymagania wynikające z 

ustawy Prawo Budowlane z dnia 07.07.1994 r. (tj. Dz. U. 2020 poz. 1333 - z późn. zmianami) oraz 
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wymagania wynikające z Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 11.09.2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1609), a także wymagania 

w zakresie dostępności obiektu dla osób niepełnosprawnych wynikające z DYREKTYWY PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie wymogów dostępności 

produktów i usług oraz Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w 

tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w 

ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 z dnia 5 kwietnia 2018 r. – 5 egzemplarzy w wersji 

papierowej (w tym 3 egzemplarze do pozwolenia na budowę, 1 egzemplarz dla zamawiającego, 1 

egzemplarz dla wykonawcy) i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej dla zamawiającego. Projekt 

budowlany musi być opracowany w takim zakresie, aby możliwa była jednoznaczna ocena 

zaproponowanych w nim rozwiązań projektowych oraz uzyskanie wszystkich wymaganych opinii, 

uzgodnień, zatwierdzeń i pozwoleń wymaganych przez Prawo budowlane oraz wynikających z innych 

ustaw. 

Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 18.06.2021r., termin związania ofertą obowiązuje 

przez okres 30 dni tj. do dnia 17 lipca 2021 r., przy takim założeniu i podpisaniu umowy z wybranym 

Wykonawcą najpóźniej do dnia 17.07.br., włącznie na przygotowanie dokumentacji, uzyskanie 

niezbędnych decyzji, zezwoleń w opisanym wyżej zakresie jest praktycznie niemożliwe, gdyż 

pozostanie na ten zakres ok. 1,5 miesiąca. 

Mając powyższe na względzie realnym, najwcześniejszym  terminem na opracowanie w/w 

dokumentacji projektowej przy założeniu optymalnych rozwiązań jest 30.09.2021r. W związku z czym 

zrealizowanie całego zadania z robotami budowlanymi w terminie do dnia 27.06.2022r., także wydaje 

się mało realne. Terminem realnym jest 31.08.2022r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu przygotowania dokumentacji 

projektowej, o której mowa w pytaniu oraz terminu realizacji całego zadania ze względu na wiążące 

zamawiającego na dzień dzisiejszy terminy realizacji projektu, który jest współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej. 

 

 

 

Jednocześnie zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zmienia treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w niżej wskazanych miejscach: 

 

I. w Części I pkt. 7.2. dodaje się ppkt 3) oraz zmienia się brzmienie UWAGI pod dodanym ppkt 3)  

w następujący sposób: 

Było: 

7.2. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający żąda następujących podmiotowych 

środków dowodowych: 

1) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym 
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wykonawcą, który złożył odrębną ofertę w postępowaniu, albo oświadczenia  

o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 

potwierdzającymi przygotowanie oferty w postępowaniu niezależnie od innego 

wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej. Wzór oświadczenia zawarto  

w załączniku nr 7 do SWZ; 

2) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia 

dokumentu, jeśli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych  

i ogólnodostępnych baz danych, a w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych 

dokumentów (np. w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 7.1 SWZ) 

UWAGA: 

Zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej 

oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na 

dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych wymienionych w pkt I.7.2. ppkt 

1)-2) SWZ. 

W przypadku gdy w niniejszym postępowaniu zostanie złożona jedna oferta, 

zamawiający nie będzie wymagał złożenia oświadczenia wymienionego w pkt. I.7.2. 

ppkt. 1) SWZ. 

 

Jest po zmianie: 

7.2. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający żąda następujących podmiotowych 

środków dowodowych: 

1) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym 

wykonawcą, który złożył odrębną ofertę w postępowaniu, albo oświadczenia  

o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 

potwierdzającymi przygotowanie oferty w postępowaniu niezależnie od innego 

wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej. Wzór oświadczenia zawarto  

w załączniku nr 7 do SWZ; 

2) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia 

dokumentu, jeśli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych  

i ogólnodostępnych baz danych, a w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 



 
   

6 

 

zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych 

dokumentów (np. w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 7.1 SWZ) 

3) oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania 

wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa:  

a) w art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, 

b) w art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się  

o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, 

c) w art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami 

porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, 

d) w art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp, 

Wzór oświadczenia zawarto w załączniku nr 9 do SWZ. 

UWAGA: 

Zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej 

oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na 

dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych wymienionych w pkt I.7.2. ppkt 

1)-3) SWZ. 

W przypadku gdy w niniejszym postępowaniu zostanie złożona jedna oferta, 

zamawiający nie będzie wymagał złożenia oświadczenia wymienionego w pkt. I.7.2. 

ppkt. 1) SWZ. 

Ww. zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, dlatego też zamawiający 

zgodnie z treścią art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, 

o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp tj. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

II. W Części II dodaje się załącznik nr 9 do SWZ o następującej treści: 

Załącznik nr 9 do SWZ 
Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa 
w art. 125 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w zakresie 
podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego. 
 

Nazwa wykonawcy  

Adres wykonawcy 
 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego PN 6/05/2021 - zaprojektowanie 
i wybudowanie hangaru w  Kąkolewie, oświadczam(y), że nie podlegam wykluczeniu  
z postępowania na podstawie:  
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy,  
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 

publiczne tytułem środka zapobiegawczego,  
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia 

mającego na celu zakłócenie konkurencji,  
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy. 

Oświadczam(y), że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na 
podstawie art. …………………………ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia). 
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Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy 
Pzp podjąłem następujące czynności: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  
i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 
zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 

W nawiązaniu do art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zamawiający wskazuje, iż niniejsze zmiany treści SWZ 

nie są istotne dla sporządzenia ofert przez wykonawców oraz nie wymagają od wykonawców 

dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert. Tym samym 

zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

Ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

 

 

 

 

 


